

**СТРАХОВОЙ СЕРТИФИКАТ**

к договору страхования № 077ПП2970000706 от «30» августа 2024 г.

Настоящий Сертификат подтверждает факт принятия на страхование транспортного средства (далее – ТС), арендованного у ООО «НТС» на время поездки, Страхование осуществляется на условиях договора страхования № 077ПП2970000706 от «30» августа 2024 г. (далее – Договор), заключенного на основании Правил комбинированного страхования транспортных средств № 96 в редакции, действующей на дату заключения Договора (далее по тексту – Правила страхования - <https://sberbankins.ru/about/disclosure/registry/#acc-ins-rules-96/>). Страховщиком является ООО СК «Сбербанк страхование».

1. Страхователь	ООО «НТС»
2. Застрахованное лицо	Лицо, допущенное к управлению ТС на основании заключенного со Страхователем Договора аренды ТС
3. Страховые риски	Ущерб – в соответствии с п. 4.3.1 Правил страхования, Дополнительные услуги <sup>1</sup>
4. Страховая сумма	В размере действительной стоимости застрахованного ТС
5. Срок страхования	На время поездки на арендованном у ООО «НТС» ТС
6. Территория страхования	Российская Федерация, за исключением территорий вооружённых конфликтов, войн, чрезвычайных положений
7. При наступлении страхового события	Обратиться для получения информации к оператору каршеринга СитиДрайв (ООО «НТС»)

Настоящий сертификат действителен при условии уплаты страховой премии в порядке, установленном [договором аренды ТС](#).

<sup>1</sup> «Дополнительные услуги» в соответствии с пп.4.1.5, а именно:

- составление Акта осмотра ТС для целей возможного использования при проведении различных оценочных исследований и/или автотехнических экспертиз;
- содействие в получении оригиналов документов из органов ГИБДД МВД Российской Федерации и МВД Российской Федерации (при наличии такой возможности), подтверждающих факт наступления страхового случая. Оригиналы полученных документов направляются Страховщику;
- составление протокола выезда Аварийного комиссара;
- фотографирование и/или фиксация иным возможным способом следов ДТП, а также документов участников ДТП при наличии технической возможности;
- эвакуация поврежденного ТС (за исключением его поломки) с места события до места хранения (стоянки) или ремонта либо места, указанного Страхователем (Застрахованным лицом) в пределах территории страхования, указанной в Договоре страхования.